MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 03/2024
Dispõe sobre o Processo Seletivo para contratação de bolsistas para atuar como tutor no suporte dos

cursos de Pós-Graduação Lato Sensu do IFMG - Campus Bambuí.
RESULTADO PRELIMINAR FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR, conforme os Itens 6.3 e 9 do Edital nº 03/2024, o resultado preliminar final do
processo seletivo, sendo:

Ordem de
Classificação Nome Completo Nota dos

Títulos
Nota da Carta

de Intenção
Nota da

Entrevista
Nota
Final

1° Thiago Henrique
Martins Pereira 80,00 89,50 97,50 89,00

2° Marcos Celso
Rodrigues 75,00 93,25 85,75 84,67

3° Pedro Luiz Teixeira
de Camargo 90,00 77,50 83,75 83,75

4° Vanilda Honória dos
Santos 33,75 80,00 88,75 67,50

5° Paula Grazielle
Viana Dos Reis 38,75 77,00 86,25 67,34

6° Danielle Nunes
Valadão 27,50 77,25 85,00 63,25

7° Alessandra Regina
Vital 41,25 63,50 70,00 58,25

8° Antonio Gomes da
Costa Neto 70,00 0 83,75 51,25

9° Hellen Lima de
Paula 57,50 89,25 0 48,92

10° Joao Arthur de
Carvalho 43,75 0 75,00 39,59

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2024

Resultado Preliminar de Edital 1857944         SEI 23209.000078/2024-79 / pg. 1

11° Juliana Rodrigues
Silva Santos 36,25 0 77,50 37,92

12° Marden Deivson de
Melo 31,25 81,25 0 37,50

13° Rafael Luis
Junqueira Costa 32,50 71,75 0 34,75

14° Davidson Sandes
Christão 31,25 72,50 0 34,59

15° Alessandro Menezes
Lagares 57,50 0 0 19,17

Bambuí, 04 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
04/03/2024, às 18:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1857944 e o código CRC 362877BB.

23209.000078/2024-79 1857944v1

Resultado Preliminar de Edital 1857944         SEI 23209.000078/2024-79 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1857944